INTERRUPTEURS
DE TRANCHE BLI
SOLUTIONS DE COMMANDE ET DE SIGNALISATION
POUR ENVIRONNEMENTS SÉVÈRES
Résistant dans le temps:
• Conforme aux normes en vigueur
• Répondant  au référentiel normatif
RTE

        Type    /  Montage particulier /  Contacts / Raccordement  /   Verrouillage //
Ex :  BLIA  /                     -                   /         F24      /               SF            /         3242A      //
Codification des produits
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
 TEC180117013 Rev. 1
4
- Montage standard
CNS Configuration  non standard.
Il existe 2 types de configuration non standard (pouvant être combinées ):
1) La disposition ou le repérage des contacts souhaités sont différents de nos standard de
fabrication . Dans ce cas de figure , cela sera transcrit dans un plan précisé dans la partie
contact (ex : F8-O4+N°de plan)
Le standard est le suivant (voir aussi en page 8) :
Chaque contact est repéré par 2 numéros pour différencier l'entrée et la sortie (01 et 1 ,
02 et 2, 03 et 3…).
L'ordre des numéros va croissant en partant de la poignée de commande vers l'extrémité
du produit.
Les contacts à ouverture sont alternés avec les contacts à fermeture et sont disposés aux
rangs pairs en commençant par la gauche de l’appareil.
Pour un BLIB les contacts sont répartis symétriquement de part et d’autre de la poignée ; si
leur nombre en est impaire le contact supplémentaire est placé à gauche
2) Le produit est équipé de contacts à recouvrement en remplacement de contacts
standard
Montage particulier
Contacts standard  :
Les contacts  à ouverture et les
contacts à fermeture ne peuvent
pas être dans le même état
simultanément lors de la
manœuvre.
Contacts « à recouvrement »  :
Les contacts  à ouverture et les
contacts à fermeture sont dans le
même état durant un laps de
temps lors de la manœuvre.
        Type    /  Montage particulier /  Contacts / Raccordement  /   Verrouillage //
Ex :  BLIA  /                     -                   /         F24      /               SF            /         3242A      //
Codification des produits
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
 TEC180117013 Rev. 1
5
Fxx-Oxx Fxx  : Nombre de contacts à Fermeture (NO)
Oxx : Nombre de contacts à Ouverture (NF)
Les fonctions F et O sont définies en prenant la position 1 , poignée en bas comme
référence.
Exemples de configuration contacts :
1) F23-O2 : BLIA
2) F48-O2 : BLIB
Contacts
4 3 2 110 9 8 7 6 516 15 14 13 12 11
01
25 24 23 22 21 20 19 18 17
07 06 05 04 03 02013 012 011 010 09 08019 018 017 016 015 014025 024 023 022 021 020
Raccordement
SF Il n’existe qu’un seul type de raccordement possible : serre fils
SF
58 59 64 6560 61 62 6352 53 54 55 56 5746 47 48 49 50 51
061 062 063 064 065
41 42 43 44 45
055 056 057 058 059 060049 050 051 052 053 054043 044 045 046 047 048
5 4
041 04204
1
03 02 0108
3 29 8 7 6
07 06 05017021 020 019 018025 024 023 022 012 011 010 09016 015 014 013
14151617 1011121322232425 18192021
        Type    /  Montage particulier /  Contacts / Raccordement  /   Verrouillage //
Ex :  BLIA  /                     -                   /         F24      /               SF            /         3242A      //
Codification des produits
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
 TEC180117013 Rev. 1
6
- Appareil sans dispositif de verrouillage
CAD
Appareil équipé d’une patte pour mise en place d’un cadenas de verrouillage
3242A Appareil équipé d’un dispositif de verrouillage par serrure Ronis
(2 clés fournies): Appareil verouillable dans les 2 positions. Clé libre dans les
deux positions de la serrure.
Numéro de clé standard  3242A
N° de clé Appareil équipé d’un dispositif de verrouillage par serrure Ronis :
(2 clés fournies):
Numéro de clé hors  standard  à définir. (ex : 1242E,1314A,2312E,421,455…)
Verrouillage
CAD
3242A
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
 TEC180117013 Rev. 1
7
Bloc contacts modifiable
Epingle
Bouton moleté
Arbre de commande
Montage et configuration des blocs contacts modifiables
- Dégrafer l’épingle
- Sortir l’arbre de commande avec le
bouton moleté
- Choisir la position des contacts O ou F
en enfonçant l’arbre
- Remettre l’épingle en place
Afin de dépasser le maximum de contacts  sur les interrupteurs  de tranche,
il est possible d’y ajouter des blocs contacts modifiables. Il existe 3 variantes
de blocs contacts modifiables  et configurable à l’installation :
- 2 contacts , référence : 1SNA450028R0600
- 3 contacts , référence : 1SNA450029R0700
- 5 contacts, référence  : 1SNA450004R0700
Pour un BLIA le bloc modifiable est disposé à l’extrémité opposé du levier de
commande. Pour un BLIB les blocs de contacts peuvent être montés aux 2
extrémités.
Repérage
31 35
L
31 035
La
L
Repérage
75 71
075 071
31 35
31 035
Repérage
La La
Contacts La
2 45
3 56
5 78
L : Longueur des appareils
(cf. page suivante)
* Les spécifications et dessins présentés sont susceptibles de changer, et n’ont pas de valeur contractuelle sauf confirmation de nos spécialistes.
 TEC180117013 Rev. 1
8
Encombrement et repérage
BLIA
BLIB
Repérage
1 25
L
01 025
Repérage
1 25